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Drift 

 

Ved generalforsamlingen i 2023 blev der annonceret flere ny tiltag til gennemførelse samme år. Den 

primære drift og vedligeholdelse har høj prioritet, og der er gennemført flere projekter på vandværket og 

på indvindingsarealerne. 

På indvindingsarealerne er der blevet tyndet ud i det levende hegn, og et enkelt træ ved selve bygning har 

måttet fældes.  

 

Bygningerne er udvendigt blevet vedligeholdt - både på murværk og malede overflader. Indvendigt har 

filtersalen gennemgået en større renovering af loft og filtersider. Mekanisk automatik er blevet forbedret 

med elektronisk overvågning for større driftssikkerhed, ligesom der er foretaget andre mindre forbedringer 

og justeringer. 

 

For at sikre optimeret og effektiv drift samt for at overholde krav fra myndigheder og forsikringer mv. er 

der indgået yderligere aftaler med faste samarbejdspartnere, hvilket betyder, at service- og 

verificeringsopgaver nu er sat i system og udføres indenfor de krævede tidsintervaller. 

Ledningsnettet har fungeret tilfredsstillende gennem perioden, og der har kun været ganske få brud og en 

enkelt graveskade, hvilket må anses som tilfredsstillende. 

 

Der har været pæn tilgang af nye andelshavere (private og Biltema) og endnu flere tilkobles i indeværende 

år. 

 

I efteråret 2023 gennemførte Sønderborg Kommune lovpligtigt tilsyn på vandværket - et eftersyn, som 

bliver gennemført hvert andet år. Vandværket opfylder alle krav, og der var ingen anmærkninger ved 

tilsynet.  

 

Der er løbende foretaget vandprøver, og vandkvaliteten er god. Der findes ingen spor af pesticider eller 

PFAS. Man har mulighed for at følge med i de nyeste vandanalyserapporter på hjemmesiden. 

 

Udpumpet vandmængde og spild 

 

Der er i 2023 blevet udpumpet 137.700 m3, hvilket er mindre end de tidligere år. Vandspejlet i samtlige 

boringer er steget, primært på grund af de store vandmængder, der faldt i 2023. Vandspild ligger på 9,8%, 

hvilket er inden for den tilladte norm. 

 

 



 

2024 – opgaver 

 

Det trusselsbillede, der omhandler vandværker og distributionsnettet, er vokset over de senere år. Derfor 

har bestyrelsen besluttet, at der skal afsættes ressourcer og midler til at sikre IT og forsyningssikkerheden. 

Der er derfor afsat penge til dette i budgettet med foreløbigt 60.000 kr. Derudover skal beredskabsplanen 

ajourføres, hvilket i øvrigt er en løbende proces. 

 

Der arbejdes i år videre med at få værkets vandspild nedbragt (pt. 9,8 %) samt at opdatere ledningsregistre-

ring. Det er et krav, at ledningsnettet bliver registreret og indmålt. 

 

Økonomi  

Takster 2024 

 

Taksterne i 2024 holdes på sammen niveau som 2023. Prisstigningerne (inflationen) i 2023/2024 er mere 

moderate sammenlignet med 2022/2023. Bestyrelsen har gennem året prioriteret gennemgangen af den 

økonomiske situation, så der nu fremlægges en statusrapport minimum 4 gange årligt.   

Keld vil gennemgå økonomien senere. 

 

Vedr. bestyrelsen  

I året der er gået, har Kim Olesen valgt af træde ud af bestyrelsen. Jeg vil på bestyrelsens vegne gerne takke 

Kim for den indsats, han har ydet over for værket. 

 

Ejvind Thomsen er trådt ind i bestyrelsen. Ejvinds erhvervsmæssige erfaring og knowhow er givende for det 

løbende arbejde i vandværket, hvorfor bestyrelsen anbefaler, at Ejvind vælges ind i bestyrelsen.  

 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle i vandværkets bestyrelse og de ”kritiske revisorer” for jeres 

indsats i året, der er gået – det er hold, der tager ansvar og står ved deres beslutninger. Tak til hver og en!  

 

Tak til alle andelshavere for en god dialog gennem året. For os i bestyrelsen er det vigtig, at alle, der har 

noget at ytre sig over eller bidrage med, giver besked direkte til vandværkets driftsleder, eller til en af os i 

bestyrelsen. 

 


